Quarta-feira
3 de Abril de 2024
80 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  161,  DE 03  DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Licença para Tratamento de Saúde da Sra. Carla

Bahia Chagas dos Santos, Professora, Matrícula nº 36415, conforme previsto no Art. 83, inciso I e

Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 01.11.2023 e término em 30.12.2023, conforme Processo Administrativo nº 21577/2023 e

Parecer Jurídico n° 76/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
81 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº162,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Licença para Tratamento de Saúde do Sr. Mario

Sergio de Jesus Melo, Professor, Matrícula nº 29488, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts.

84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com início

em 13.11.2023 e término em 10.02.2024, conforme Processo Administrativo nº 22806/2023 e Parecer

Jurídico n° 69/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
82 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº163,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Patricia dos Reis Santos Alves, Professora, Matrícula nº 8301, conforme previsto no Art. 83, inciso I

e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais)

com início em 01.11.2023 e término em 15.12.2023, conforme Processo Administrativo nº

21331/2023 e Parecer Jurídico n° 80/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
83 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº164,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Licença para Tratamento de Saúde da Sra. Helita

Nogueira Gomes de Oliveira, Professora, Matrícula nº 49836, conforme previsto no Art. 83, inciso I

e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais)

com início em 07.11.2023 e término em 21.12.2023, conforme Processo Administrativo nº

21758/2023 e Parecer Jurídico n° 75/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
84 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº165,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Adriana da Silva Cerqueira, Professora, Matrícula nº 48810, conforme previsto no Art. 83, inciso I e

Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 31.10.2023 e término em 20.12.2023, conforme Processo Administrativo nº 22657/2023 e

Parecer Jurídico n° 166/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31

de outubro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
85 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  166,  DE 03  DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Prorrogação da Licença para Tratamento de

Saúde da Sra. Josefa Dantas dos Santos, Professora, Matrícula nº 60672, conforme previsto no Art.

83, inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores

Municipais) com início em 29.11.2023 e término em 28.12.2023, conforme Processo Administrativo

nº 21804/2023 e Parecer Jurídico n° 84/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
86 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº167,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Prorrogação da Licença para Tratamento de

Saúde da Sra. Eliene Fernandes Galiza, Professora, Matrícula nº 7740, conforme previsto no Art. 83,

inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores

Municipais) com início em 24.11.2023 e término em 23.12.2023, conforme Processo Administrativo

nº 22707/2023 e Parecer Jurídico n° 168/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
87 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº168,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Prorrogação da Licença para Tratamento de

Saúde da Sra. Zenira Maria da Silva Ramos, Professora, Matrícula nº 97, conforme previsto no Art.

83, inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores

Municipais) com início em 21.11.2023 e término em 04.01.2024, conforme Processo Administrativo

nº 21623/2023 e Parecer Jurídico n° 55/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21

de novembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
88 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº169,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Prorrogação da Licença para Tratamento de

Saúde da Sra. Raquel de Jesus Liborio, Professora, Matrícula nº 8209, conforme previsto no Art. 83,

inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores

Municipais) com início em 19.10.2023 e término em 20.12.2023, conforme Processo Administrativo

nº 22656/2023 e Parecer Jurídico n° 85/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19

de outubro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
3 de Abril de 2024
89 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº170,  DE 03 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Prorrogação da Licença para Tratamento de

Saúde da Sra. Andrea Cristiane Oliveira dos Santos, Professora, Matrícula nº 36601, conforme

previsto no Art. 83, inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único

para Servidores Municipais) com início em 21.10.2023 e término em 16.01.2024, conforme Processo

Administrativo nº 22655/2023 e Parecer Jurídico n° 83/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21

de outubro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais